[image: gerb_синий]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01.02.2021                              № 4
с. Боголюбово

	Об утверждении плана мероприятий
по  обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2021год

В соответствии с пунктом 1.6 раздела 1 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области, утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.06.2007 № 235, от 01.11.2010 № 655, от 31.12.2010 № 867:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах Холм-Жирковского района Смоленской области на 2021 год (далее также – план).
	2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава муниципального образования
Богдановского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области	                                                               В.М. Персидский

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Богдановского сельского поселения
Холм-Жирковского района Смоленской области
от 01.02.2021 № 4

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах
Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
на 2021год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Издание нормативных правовых актов муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области по обеспечению безопасности людей на воде, охраны их жизни и здоровья:
- в весенний период (период весеннего паводка);
- в период купального сезона;
- в осенне-зимний период
	в течение года
	 Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	2.
	Подготовка и распространение листовок, проспектов и других методических материалов среди населения в рамках проводимой разъяснительной работы на тему «Безопасность на водных объектах»:
- в осенне-зимний период;
- в период весеннего паводка;
- в период купального сезона
	в течение года с учетом сезонов
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	3.
	Разработка и утверждение планов мероприятий   по обеспечению безопасности населения  на водных объектах на 2021 год
	декабрь
	 Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	4.
	Подготовка и распространение листовок, проспектов и других методических материалов среди населения сельского поселения в рамках разъяснительной работы на тему «Безопасность на водных объектах»:
- в осенне-зимний период;
- в период весеннего паводка;
- в период купального сезона
	в течение года с учетом сезонов
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	Период купального сезона

	5.
	Планирование и утверждение мероприятий по подготовке пляжей и других мест массового отдыха на водных объектах (далее - пляжи) к купальному сезону
	до 1 мая
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	6.
	Назначение лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на воде, охрану их жизни и здоровья в период купального сезона
	до 1 мая
	 Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	7.
	Организация проведения мероприятий по подготовке и оборудованию в соответствии с установленными требованиями  пляжей к купальному сезону
	до 15 мая
	 Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	8.
	Установка специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания
	до 25 мая
	 Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	9.
	Информирование населения о состоянии водных объектов, мерах безопасности при купании, ловле рыбы
	в течение купального сезона
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	   10.
	Организация и проведение в учебных заведениях занятий на тему «Правила поведения на воде»
	в течение купального сезона
	Директора школ

	   11.
	Проведение совещаний с руководителями организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, являющихся владельцами, а также руководителями детских оздоровительных лагерей и других организаций, которые в плановом порядке готовят водные объекты для массового отдыха и купания, по вопросам обеспечения безопасности людей
	до 1 июня
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,
директора школ

	Осенне-зимний период

	12.
	Определение и оборудование мест ледовых переправ (переходов) на водных объектах
	ноябрь-декабрь
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	13.
	Проведение мероприятий по обустройству мест массового выхода людей на лед для лова рыбы на водных объектах
	в период устойчивого ледостава
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	1  14.
	Организация разъяснительной работы среди населения о мерах безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	в течение сезона
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	15.
	Информирование населения через средства массовой информации о складывающейся на водных объектах ледовой обстановке, мерах безопасности на льду
	в течение сезона
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	16.
	Проведение в школах профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде и на льду
	в течение сезона
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,
директора школ

	17.
	Организация проведения представителями общественных  организаций бесед о мерах безопасности на льду с любителями подледного лова рыбы
	в течение сезона
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,
руководители организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности

	18.
	Организация спортивно-массовых мероприятий в период ледостава на водных объектах. Обеспечение безопасности участников и зрителей при проведении соревнований и других массовых мероприятий
	в период устойчивого ледостава
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,
директора школ отдел по культуре и спорту,
организаторы мероприятий (по согласованию)

	19.
	Организация и обеспечение безопасности людей при проведении крещенских купаний на водных объектах Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	в период проведения крещенских купаний
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, организаторы мероприятий по проведению крещенских купаний (по согласованию)

image1.png